Genmitsu

Y
i
¥
4
1
K

= =
& &
|

> =
-
e r
>

-
o>
=z -
? 0
> =
m Q
d €
=Z 0O
® m

English PROVerXL Series Spindle Upgrade Kit Installation Guide
Deutsch PROVerXL Serie Spindel Upgrade Kit Installationsanleitung

B PROVerXL YU =X REVFIV 7Yy 75 L—F v FRYRITACLF
V1.0 Nov 2023




Contents

U
Welcome - - - - - - - - oo 01
Package List -------------------- - 02
Dimension ------------------- - 04
Install the Water Pipe ---------------------- - - 11
VFD Wiring---------==----—=“ -~ - oo 13



Welcome

U

Thank you for purchasing the PROVerXL Series Spindle Upgrade Kit with e

S1ALIERT ]
VFD from SainSmart. U A —

P B i F L
For technical support, please email us at support@sainsmart.com. - = i, = ro M

: . . wed = ik ey ST .

Help and support is also available from our Facebook group. (SainSmart ¥ = Scan To Find
Genmitsu CNC Users Group) CNC Resource
Scan QR code to find information.

E
!

i
4
T

O]
:
¥

|
:




Package List

|

Spindle VFD with Cable Water Pump

| |

Spindle Holder Adaptor Metal (7) M5x25 Allen Screw

(2) Water Pipe

L

|

(5) M5x16 Allen Screw



Package List

)

(12) M5 Spring washer(SW)

Genmitsu

User Manual

©

S

(12) M5 Flat washer(FW)

Es\\\i\ig%

4mm Allen Key (2) Open-ended Wrench



Dimension

|

80mm

218mm

246mm

80mm

1.5KW Spindle

vas

27Tmm

299mm

2.2KW Spindle



Dimension

|

Attach the Spindle to PROVerXL 4030 [V2]

Align the screw holes of the spindle holder with its fixing holes and tighten (4) M5x25 allen screws on both sides.

M5x25 Allen Screw

A
|

)
l

o)
o
3
3
(2]

T
5
(==
o
I
o
)
-

[n

6*M5x25 Allen Screw with SW and FW Tighten the Screws Later



Attach the new spindle to the spindle holder and tighten (2) M5x25 allen screws.

! Dimension
L

7/
7 —

©

T /

1]

=

%ﬂLﬁ“’ 2
) ¢
©® o

i

Tighten the Screws



Dimension

|

Attach the Spindle to PROVerXL 4030

Attach the spindle holder to the adaptor metal.

Spindle Holder _ Adaptor Metal

M5x25 Allen Screw
with SW and FW

M5x25 Allen Screw
with SW and FW



Dimension

|

Attach the new spindle to the spindle holder and tighten (2) M5x25 allen screws.

M5x16 Allen Screw with SW and FW Tighten the Screws



Dimension

|

Attach the Spindle to PROVerXL 6050 Plus

Attach the spindle holder to the adaptor metal.

Spindle Holder _ Adaptor Metal

M5x25 Allen Screw
with SW and FW

M5x25 Allen Screw
with SW and FW




! Dimension
L

Install the spindle with the metal adaptor on the PROVerXL 6050 Plus. Then install the spindle and tighten the screws.

Tighten the Screws

M5x16 Allen Screw with SW and FW



Install the Water Pipe

|

Unscrew spindle water pipe nut and remove dust cover. Pass the water pipe through the nut. Plug the pipe into the
spout and tighten the nut.

Nut

Water Pip(‘a% i éﬁq

— —




! Install the Water Pipe

|

Connect one water pipe to the pump and put the other one into the water.

Water Pipe

Water Pump




VFD Wiring

|

Yellow for Earth Wire Yellow for U
Brown for Live Wire Blue for V
Blue for Neutral Wire Brown for W

Power Cable Spindle Cable



Inhalt

U
Willkommen - - - - - - - - - - 15
Packliste - ------------------"-"-"-"-- 16
Abmessungen---------------- - 18
Installation der Wasserleitung - ---------------------- - - - 25

VFD-Verkabelung - - - - - - - == === - - oo 27



Willkommen

|

Vielen Dank fur den Kauf des PROVerXL Series Spindle Upgrade Kit mit
VFD von SainSmart.

Wenn Sie technische Unterstlitzung bendtigen, senden Sie uns bitte eine
E-Mail an support@sainsmart.com.

Hilfe und Unterstitzung finden Sie auch in unserer Facebook-Gruppe.
(SainSmart Genmitsu CNC-Benutzergruppe)

Scannen Sie den QR-Code, um Informationen zu erhalten.

Scannen, um CNC-
Ressourcen zu
erhalten




Packliste

|

Spindel

Spindelhalterung

VFED with Cable

Adapter Metall

VFD mit Kabel

| |

(7) M5x25 Inbusschraube

(2) Wasserpfeife

m—

(5) M5x16 Inbusschraube



Packliste

(12) M5 Federscheibe (SW)

Genmitsu

Benutzerhandbuch

O

(12) M5 Unterlegscheibe (FW)

E\
e —
—
—
—
— [~

4mm Inbusschlissel

—

(2) Gabelschliussel



Abmessungen

|

80mm

| — I

=

218mm

246mm

80mm

1.5KW Spindel

27Tmm

vas

299mm

2.2KW Spindel



Abmessungen

|

Befestigen Sie die Spindel am PROVerXL 4030 [V2]

Richten Sie die Schraubenlocher des Spindelhalters mit den Befestigungslochern aus und ziehen Sie die (4)
Inbusschrauben M5x25 auf beiden Seiten fest.

M5x25 Inbusschraube

6*M5x25 Inbusschraube with SW and FW Ziehen Sie die Schrauben



Bringen Sie die neue Spindel am Spindelhalter an und ziehen Sie die (2) M5x25-Inbusschrauben fest.

! Abmessungen
U

)
1L

Yo e /

A I.‘lmi
1]

II..J(@.MI

—r—
f!l\. ©

Ziehen Sie die Schrauben fest



Abmessungen

|

Befestigen Sie die Spindel am PROVerXL 4030

Befestigen Sie die Spindelhalterung an dem Metalladapter.

Spindelhalterung

Metall
0

M5x25 Inbusschraube
with SW and FW

M5x25 Inbusschraube
with SW and FW




Abmessungen

|

Montieren Sie die Spindel mit dem Metalladapter auf dem PROVerXL 4030. Setzen Sie dann die Spindel ein und
ziehen Sie die Schrauben fest.

M5x16 Inbusschraube with SW and FW Ziehen Sie die Schrauben fest



Abmessungen

|

Befestigen Sie die Spindel am PROVerXL 6050 Plus

Befestigen Sie die Spindelhalterung an dem Metalladapter.

Spindelhalterung

Metall
0

M5x25 Inbusschraube
with SW and FW

M5x25 Inbusschraube
with SW and FW



Abmessungen

|

Installieren Sie die Spindel mit dem Metalladapter auf dem PROVerXL 6050 Plus. Setzen Sie dann die Spindel ein und
ziehen Sie die Schrauben fest.

TT

TTTTTT

M5x16 Inbusschraube with SW and FW Ziehen Sie die Schrauben fest



Installation der Wasserleitung

|

Schrauben Sie die Mutter der Spindelwasserleitung ab und entfernen Sie die Staubschutzhaube. Fiihren Sie das
Wasserrohr durch die Mutter. Stecken Sie das Rohr in den Auslauf und ziehen Sie die Mutter fest.

Mutter

" : i

=

Wasserpfeife i

— —




! Installation der Wasserleitung
1

SchlielRen Sie eine Wasserleitung an die Pumpe an und stecken Sie die andere ins Wasser.

Wasserpfeife

Wasserpumpe




VFD-Verkabelung

|

Gelb fir Erdungskabel Gelb fir U
Braun fur Live Wire Blau fir V
Blau flir Neutralleiter Braun fur W

Stromkabel Spindel Kabel



!I’q{?
U

WooLlplvg®------- - i i 29
INT T = R P e e e e e 30
i 32
KB EERE T B - - - - - - 39



WLWs>2L»0EH

|

SainSmart @ VFD {4¥ PROVerXL ) —X REV RFIL 7y F5L—F
v M ECEBAVWEEESHUHLESTETVET,

Bt R— FHARBRELEIBEIE. support@sainsmart.com ¥ TEFA—IVT
BEWLWEDbELCTEEL,

Facebook 7 IV—THS5ENIV T EHR— b EHBAWETET, (U1
VAR — FEHRINCA—HF—X T IV—T)

QRI—FZRF vV LTIEHRERRLET,

2Fx v LTHYT
CNC &¥}




AEV RV

.
<=
=

AEY FIVRIVE—

DA—R—KRT

| |

(7) M5x25 KRR Y

1]

(5) M5x16 "E R



INyTr—J )X b

(12)M5R T YT T2 +—(SW)

Genmitsu

Q) A—FVIVELVF

(12) M53F7 v 2 ¥ —(FW)

dmm7 L F—

O I &

QA—TYITVFLVF



RES

80mm

| — I

=

218mm

246mm

80mm

27Tmm

1.5KW X E> Kb

vas

299mm

22KW RE> F)b



RES

PROVerXL 4030 [V2] ICRAE> FIVEEY 1311 %

AEY RIVRIVE—Dx IR ZEENICEDE T, BEID M5x25 5% Y 4 K) Z#HHET,

M5x25 R R Y

6*M5x25 758 % with SW and FW



~,
~,
4

&
LY

FLOZEY FILEZEY BRIV RIVE—ICER Y fFF, M5x25 5B 2 F) ZHHE T,

m )]
\




RES

AEZ KL% PROVerXL 4030 [CERWAFHIFE T

AEY FIVRIVE—%T7 8T 2 —&BICIRYMITE T,

M5x25 75AxY
with SW and FW

M5x25 7B xY
with SW and FW



RES

|

®RB7 AT 2—%ERALTAEY KL% PROVerXL 4030 ICEX W FFE T, Ric. AEY FIVERYMIFTRI &
Mij-o

M5x16 758 3% < with SW and FW



RES

AE> FJv%Z PROVerXL 6050 Plus |HEX Y {F1F %

AEY FIVRIVE— =7 2T 2—&BICBRYVHIFET,

AEY FIVRIVE— TRETZ—=A2)

M5x25 7B %Y
with SW and FW

M5x25 7SR
with SW and FW



'_ 2
Y hﬂ//‘é' m%/.

©

~

with SW and FW

S 0~

xY

N
4

&
LY

BT AT 2—%ERLTRAEY FIb% PROVerXL 6050 Plus [CER W {F3Ed, Ric. AEY FIVEEWFIFTRY

ZWHET,

M5x16 75/



KEEZRET S

|

AEY FIVEKINA TDF Y b =D, FAMAN-ZRMIALET,
AlcELAH,. v b EHEDHET,

+v bk

me s

KE

<

Ty MKEEZBLEY., N\ATEEE

]




! KEEZRET S

U
—HOKEEZRY TICERL. &5—HZKPITHEAT S,




! VFDOER#s
(Y

7—ARTEE
TEIRIERE

PRI E R

BEHTr—2I

AEY RIVT—=TIb

ElEel

=123

HEIZW



Saill SMART

POWER TO THE MAKERS

Genmitsu

Desktop CNC & Laser

Email: support@sainsmart.com %E
h "_rﬂ-;

n Facebook messenger: https://m.me/SainSmart
Help and support is also available from our Facebook Group m

Vastmind LLC, 5892 Losee Rd Ste. 132, N. Las Vegas, NV 89081 Facebook Gr:)up




